
MRTVÉ JAZYKY 

Cílem aktivity je ukázat jazykovou rozmanitost Severní Ameriky před a po příjezdu Evropanů. 

Dále je cílem zvýšit povědomí o ztrátě biokulturní rozmanitosti založené na šíření evropské 

kolonizace a podpořit schopnost zkoumat problémy prostřednictvím různých geografických 

měřítek a citlivost k ochraně stávajících jazykových menšin. 



PODÍVEJTE SE NA MAPU ZOBRAZUJÍCÍ JAZYKOVOU ROZMANITOST V 
SEVERNÍ AMERICE PŘED EVROPSKOU KOLONIZACÍ. 

BAREVNĚ OZNAČ OBLASTI NA MAPĚ 
PODLE JAZYKOVÝCH SKUPIN. KAŽDÁ 
JAZYKOVÁ SKUPINA BUDE MÍT 
VLASTNÍ BARVU. 
 

DISKUTUJTE, NA CO JSTE 
VYBARVENÍM MAPY PŘIŠLI, 
JAK VELKÁ JAZYKOVÁ ROZMANITOST 
SE V SEVERNÍ AMERICE PŘED 
PŘÍCHODEM EVROPANŮ 
NACHÁZELA? 
 



NYNÍ SE PODÍVEJTE NA TEMATICKOU MAPU 
ZOBRAZUJÍCÍ ROZPROSTŘENOST JAZYKŮ NA SVĚTĚ. 

PROČ SE DODNES V JIHOZÁPADNÍ ČÁSTI AFRIKY NEBO V BRAZÍLII MLUVÍ  
PORTUGALSKY?  

MYSLÍTE SI, ŽE MRTVÉ JAZYKY, KTERÝMI SE MLUVILO NA ÚZEMÍ SEVERNÍ AMERIKY, SE 
POUŽÍVALY TAKÉ V JINÝCH SVĚTADÍLECH? POKUD ANO, TAK KDE A PROČ? 


